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TOIMINTAKERTOMUS 2009  
* 15. toimintavuosi 
 
Hyväksytty 25.3.2010 
 
1. Yleistä 
 
Metsähistorian Seuran keskeisiä toimintoja kertomusvuonna olivat vuosikokous ja siihen 
liittyvä esitelmätilaisuus, opintomatkat, pohjoismainen yhteistoiminta, kirjahankkeet ja 
asiantuntijatoiminta. Toiminnan vaikuttavuutta edisti ratkaisevasti Metsämiesten Säätiön 
seuran hankkeille myöntämä taloudellinen tuki. 
 
Seuran jäsenmäärä 31.12.2009 oli 324 (2008: 326) varsinaista jäsentä ja 10 (2008: 10) 
kannattajajäsentä. Vuoden aikana seuraan liittyi runsaasti uusia jäseniä, vaikka jäsenmäärä 
kaiken kaikkiaan laski edellisvuoteen nähden kuolemantapausten ja eroamisten seurauksena. 
Jäsenluettelo, liite. 
 
Seuran hallitus 2009: Juhani Huittinen puheenjohtaja, Markku Rauhalahti varapuheenjohtaja, 
jäsenet Jaana Laine, Matti Leikola, Sakari Lepola (1.4.2009 asti), Helkamari Nolte, Heikki 
Roiko-Jokela, Liisa Siipilehto, Jarmo Tammenmaa ja Tapani Tasanen (1.4.2009 alkaen). 
Hallitus piti neljä kokousta. 
 
Seuran sihteeri: Leena Paaskoski ja taloudenhoitaja: Reija Turunen. Tilintarkastajat: Risto 
Hyvärinen ja Heikki Lindroos, varalla Tapani Honkanen ja Lauri Vaara. 
 
Metsähistorian Seura on Tieteellisten seurain valtuuskunnan ja Suomen Metsäyhdistyksen 
jäsen. 
 
2. Toiminta 
 
2.1. Jäsen- ja esitelmätilaisuudet 
 
Vuosikokous pidettiin 1.4.2009 Tieteiden talolla Helsingissä; osanottajia 19. Vuosikokouksen 
yhteyteen järjestettiin perinteinen esitelmätilaisuus (18 osanottajaa). Esitelmän piti FT Leena 
Paaskoski aiheesta Herrat, pomot ja jätkät – Metsäammattikuntien välisistä suhteista. 
 
Seura järjesti yhdessä Jyväskylän yliopiston historian ja etnologian laitoksen, 
Taloushistoriallisen Yhdistyksen ja Suomen Metsämuseo Luston kanssa 10.9.2009 
Jyväskylässä seminaarin Moni-ilmeinen metsä. Tilaisuuteen osallistui lähes 100 henkeä, 
metsäalan tutkijoita, opiskelijoita ja harrastajia. 
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Pohjoismaisen metsähistoriakonferenssin järjestäjävuorossa oli Norja. Helgelandissa 
Norjassa järjestettyyn konferenssiin 25.–28.8.2009 osallistui 43 metsähistorian seurojen ja 
metsämuseoiden edustajaa, joista suomalaisia oli kahdeksan. 
 
Kotimaan opintomatka järjestettiin Kuopioon 11.–12.9.2009. Opintomatkan järjestelyistä 
vastasivat yhteistyössä Suomen Uittoperinneyhdistys (ylimh Veijo Tidenberg ja uittoneuvos 
Kaarlo Palmroth) sekä Metsähistorian Seura (mh Juhani Huittinen) Opintomatkalle osallistui 
38 henkeä. 
 
Ulkomaan opintomatka järjestettiin Viroon 7.–10.5.2009, pääaiheena Saarenmaan metsä- ja 
kulttuurihistoria. Opintomatkan järjestelyistä vastasi Markku Rauhalahti yhteyshenkilönään 
Virossa Hendrik Relve. Opintomatkalle osallistui 20 henkeä.  
 
2.2. Tutkimus- ja asiantuntijatoiminta 
 
Metsähistorian tutkimuksen edistämiseksi vuosikokouksessa myönnettiin toista kertaa seuran 
palkinto ansiokkaalle pro gradu -työlle. Palkinnon sai VTM Hanna Mäkinen pro gradu  
-työstään Lapin metsien mahdollisuudet – Puunjalostusteollisuus ja keskustelu Pohjois-
Suomen suurista metsähakkuista vuosina 1951–1957” (120 s., arvosana eximia cum laude 
approbatur, Helsingin yliopisto, yhteiskuntahistorian laitos). Pro gradu -palkinto jaettiin 
yhdessä Metsänhoitajaliiton kanssa. 
 
Seuran jäseniä toimi asiantuntijoina kirjahankkeessa Metsä ja ihminen. Kohtaamisia arjen 
historiassa 1500–2000. Päätoimittaja Heikki Roiko-Jokela ja ohjausryhmä: Matti Leikola (pj.), 
Karl-Erik Michelsen, Ilkka Nummela, Leena Paaskoski ja Hanna Snellman.  
 
2.3. Julkaisutoiminta 
 
Metsien käytön historia sanoin ja kuvin -kirjan käsikirjoitustyötä ja kuvatoimittamista jatkettiin. 
Työryhmä: Matti Leikola pj, Seppo Oja, Esko Pakkanen ja Tapani Tasanen. Kirjasta on 
kustannussopimus Metsäkustannus Oy:n kanssa. Teos ilmestyy kaksiosaisena; ensimmäinen 
osa vuoden 2010 alkupuolella. 
 
Käynnistettiin Vuosilusto 8:n toimittaminen yhteistyössä Luston kanssa. Tieteellisten 
artikkelien kokoelma perustuu pitkälti Moni-ilmeinen metsä -seminaarin esitelmien aiheisiin. 
Yleistajuisten artikkelien kirjoittajiksi on kutsuttu Metsähistorian seuran omia jäseniä; tällä 
kertaa mm. joukko vuoden 2009 aikana eläkkeelle jääneitä vaikuttavan ammattiuran tehneitä 
henkilöitä. Vuosilusto ilmestyy keväällä 2010. 
 
Seuran julkaisuja oli myynnissä Punkaharjulla Luston Puodissa ja Helsingissä Tiedekirjassa. 
 
2.4. Tiedotustoiminta 
 
Jäsentiedote Susikko toimitettiin kolme kertaa. Seuran toiminnan esittelyn lisäksi siinä 
julkaistiin metsähistoriaa käsitteleviä lyhyitä artikkeleita. Susikon nettiversiota käyttöön ottoa 
valmisteltiin ja tavoitteena on siirtyä mahdollisimman paljon sähköiseen viestintään vuoden 
2010 aikana. Seuran Internet-sivuja ylläpidettiin yhteistyössä Luston kanssa. 
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Seuran suomenkielinen esite tehtiin folderityyppiseksi jakomateriaaliksi. Esitettä ja siitä tehtyä 
seinäjulistetta käytettiin mm. Metsämessuilla marraskuusssa Messukeskuksessa, johon 
osallistuttiin Luston osastolla. 
 
2.5. Muu toiminta 
 
Pidettiin yhteyttä perinne- ja historiayhdistyksiin ja alan muihin yhteisöihin sekä kotimaassa 
että ulkomailla. Yhteistyö Luston kanssa jatkui tiiviinä. Markku Rauhalahti toimi 
pohjoismaisten metsähistorian seurojen ja metsämuseoiden yhteyshenkilönä ja 
koordinaattorina 25.8.2009 asti, jonka jälkeen koordinointivastuu siirtyi Norjalle. 

 
3. Resurssit ja talous 
 
Toimintaa hoidettiin talkootyönä. Hankekohtaisesti saatiin sidosryhmiltä taloudellista ja 
materiaalista tukea. Lusto hoiti seuran toimistopalvelua ja tilinpitoa. 
 
Opintoretkeilyn kulut katettiin osallistumismaksuilla. Metsien käytön historia sanoin ja kuvin -
kirjan kulut katettiin Metsämiesten Säätiön avustuksella. Metsämiesten Säätiöltä saatiin myös 
apuraha vuoden 2009 kansainväliseen toimintaan ja tiedotukseen sekä Vuosilusto 8:n 
suunnittelukuluihin ja Moni-ilmeinen metsä -seminaariin. Seuran muita tukijoita olivat Suomen 
Uittoperinneyhdistys ja Teollisuuden Metsänhoitajat. Jäsen- ja kannatusmaksujen tuotto oli 6 
052 euroa. 
 
Tilikauden ylijäämä on 2 863,45 euroa. Siirtovelkoja on yhteensä 4 850,84 euroa. 
 
Taseen loppusumma on 9 354,61 euroa ja seuran oma pääoma 4 503,77 euroa. 
 
LIITTEET 
Tuloslaskelma ja tase 
Jäsenluettelo 

 


